Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
		                       ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
	                 НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
             АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

			                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12. 2014 г. №587
р.п. Некрасовское

		В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г.№813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" Администрация сельского поселения Некрасовское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2015 года:
-стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего Приложение №1;
- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности Приложение №2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения - Подгорнова С.Ю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.
5. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Некрасовское от 16.12.2013 года №631.

	      Глава сельского поселения
	      Некрасовское 					       В.А.Лосев

  Согласовано:

Начальник Управления социальной
 поддержки населения и труда
администрации Некрасовского МР	                              Е.В. Базурина

Управление Пенсионного фонда РО по НМР                   В.Л.Никитина

Отделение Фонда социального страхования  РФ             Н.М.Сажина

Направить:

Редакция газеты «Районные будни»

Отделение Фонда социального страхования РФ

Начальник Управления социальной
 поддержки населения и труда
администрации Некрасовского МР

Управление Пенсионного фонда РО по НМР

							Приложение №1 к Постановлению
							    от  17 .12.2014г. №   587

		                         Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой  по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п

	           Наименование услуг
	  Стоимость *
   (руб.)

	   1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

268-80

	   2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

1869-88

	   3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий);

1285-55

	   4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

1853-05

ИТОГО

5277-28

* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

    Начальник общего отдела
   Администрации сельского
    поселения Некрасовское 					         Л.М.Ташлыкова

								Приложение №2 к Постановлению
							              от  17.12.2014 г. №  587

		                        Стоимость услуг по погребению,
 предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№ п/п

	                 Наименование услуг
	Стоимость *
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	     268 – 80

	2.
	Облачение тела
	     350 – 59

	3.
	Предоставление гроба
	    1869 – 88

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)

    1285 – 55

	5.
	Погребение
	    1502 – 46

	ИТОГО
	     5277 – 28

	* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

       Начальник общего отдела
      Администрации сельского
       поселения Некрасовское 				              Л.М.Ташлыкова